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Školní hřiště čeká 

velká rekonstrukce
MARTIN JUROŠKA | starosta

V letošním roce městský obvod Michálkovice pro-
vádí poměrně velké množství investic. Máme za se-
bou covidové roky, kdy zejména v tom první téměř 
všichni čekali, co vlastně přijde, a  byli opatrněj-
ší z  hlediska vynakládání rozpočtových prostřed-
ků. V minulém roce jsme investovali poměrně výraz-
ně, ale rekordní výše dosáhnou investice téměř jistě 
v roce letošním.
Do plánu investic jsme letos zařadili i  rekonstruk-
ci a dovybavení školního hřiště. Investice je složena 
z několika součástí. Nejvýznamnější je výměna umě-
lého trávníku na víceúčelovém hřišti. Stávající tráv-
ník již nevyhovuje, protože neumožňuje komfort-
ní sportování. Bude tedy odstraněn a po důkladné 
přípravě podloží bude položen trávník nový. Jedná 
se o trávník nové generace, který má výrazně vyš-
ší odolnost, a měl by tedy vydržet bez výraznějších 
nároků na údržbu velmi dlouho. 
V průběhu rekonstrukce bude proveden rovněž re-
toping běžecké dráhy. Její současný povrch je již 
zdegradovaný a při běhu to docela klouže. Čeká nás 
tedy očista, nástřik nového povrchu a nové nalajno-
vání běžeckých drah. 
Kromě obnovy stávajícího zařízení je součástí celé 
investiční akce rovněž výstavba workoutového hřiš-
tě. Jednotlivé prvky pro posilovací workoutové cvi-
čení byly vybírány i po konzultaci se školou a hřiště 
tak bude moci být využilo jak v rámci hodin tělesné 
výchovy, tak i v odpoledních hodinách pro sportovní 
veřejnost. Vzhledem k umístění umožňuje sportuch-
tivé veřejnosti cvičit a přitom nebýt přímo na očích, 
což často lidi od cvičení na workoutu odrazuje.
Investice byly vysoutěženy za úhrnnou cenu cca 
2,25 mil. Kč, přičemž na projekt byl získán účelový 
transfer z rozpočtu města Ostravy.

Vedení Michálkovic se zástupci 
zhotovitele na školním hřišti

Průběh výstavby 
workoutového hřiště

Umělý povrch hřiště 
čeká výměna

Vydařený den dětí 

na hasičárně

Plán činnosti 

dětského klubu
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parkoviště ul. ČSA - ul. Pavelská 18. 7.

ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámova) 18. 7.

křiž. ul. Kurnického – U Kříže 18. 7.

křiž. ul. Petřvaldská – Rajská – Hukvaldská 18. 7.

křiž. ul. Radvanická – Slunná (u zastávky DPO) 19. 7.

ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 19. 7.

ul. Panská - na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 19. 7.

křiž. ul. Bláhova – Petřvaldská 19. 7.

spojka ul. Sládečkova – Petřvaldská (u zastávky DPO) 20. 7.

Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 20. 7.

ul. Charvátova - záliv (na pravé straně ve směru 
k Rajské) 20. 7.

křiž. ulic Petřvaldská - Radvanická (u restaurace) 21. 7.

křižovatka ulic Štěpničkova - Pavelská 21. 7. 

ul. Legerova u domu č. 6 21. 7.

Školní budovu na Sládečkově ulici čeká výměna oken
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

Městský obvod Michálkovice získal v  letošním roce účelový transfer 
z rozpočtu města Ostravy na výměnu oken školní budovy Sládečkova, 
kde v současnosti sídlí Bezpečnostně právní akademie. Stav oken již re-
konstrukci vyžaduje, a tak jsme jejich fi nančně nákladnou výměnu upřed-
nostnili před mnoha jinými plánovanými investičními akcemi a označili ji 
jako prioritu při přípravě rozpočtu města Ostravy. 
Vedení Ostravy tuto prioritu uznalo a  rozhodlo se poskytnout Michál-
kovicím účelový transfer ve výši 2,8 mil. Kč. Vzhledem k tomu, že cel-
ková cena zakázky se vyšplhala k částce 3,99 mil Kč, budou Michálkovi-
ce ze svého dofi nancovávat cca 1,2 mil. Kč. Práce v hlavních prostorech, 
které jsou určeny pro výuku, by měly být zrealizovány v průběhu letních 
prázdnin a v průběhu září jsou pak naplánovány dokončovací práce, kte-
rý by už neměly výuku negativně ovlivnit. Všichni doufáme, že vše pů-
jde podle plánu. 

Městský obvod Michálkovice bude své loňské hospodaře-
ní sice uzavírat až po uzávěrce Michálkovického zpravoda-
je, ale snad již nyní můžeme prozradit, že hospodaření za 
rok 2022 dopadlo velmi dobře. Městský obvod hospodařil 
se ziskem téměř 3,2 mil. Kč. 
Loňský rozpočet dosáhl celkové výše 40.020.477 Kč. Pozi-
tivně lze hodnotit v loňském roce zejména velice vysoký po-

díl investic na celkovém rozpočtu. Investice dosáhly úhrnné 
výše cca 9,3 mil. Kč, což znamená více než 23 % celkového 
rozpočtu. Pokud jde o odvětvové třídění, pak nejvíce peněz 
v  loňském roce směřovalo do skupiny odvětví zařazených 
do tzv. Služeb pro obyvatelstvo, které zahrnují např. bydle-
ní, školství, kulturu, sport, zájmovou činnost apod. Podíl to-
hoto odvětví na rozpočtu činil 55,5 %. 

Michálkovice hospodařily loni se ziskem
MARTIN JUROŠKA | starosta

Přistavování kontejnerů pro sběr 

velkoobjemového odpadu v k. ú. Michálkovice

Obyvatelé městského obvodu Michálkovice mohou několikrát 
v roce odkládat předměty, které se pro svůj rozměr nevejdou 
do popelnic nebo kontejnerů na komunální odpad. Statutární 
město Ostrava, městský obvod Michálkovice tuto službu pro 
obyvatele zajišťuje pravidelně s cílem umožnit odložení tako-
vého objemného odpadu i obyvatelům, kteří nemají možnost 
si sami zajet do sběrného dvora, a  také za účelem omezit 
vznik černých skládek. Přistavování kontejneru probíhá pře-
vážně v dopoledních hodinách, nejpozději však do 14 hodin. 
Později nelze kontejner přistavit, a to právě z důvodu uzavře-
ní vozového parku společnosti OZO Ostrava, s.r.o. 
Do velkoobjemových kontejnerů není dovoleno odkládat sta-
vební suť (stavební odpad, směsný stavební odpad - lepenka, 
kachle, střešní krytiny apod.), nebezpečný odpad (autobate-
rie, zářivky, barvy, rozpouštědla, motorové oleje aj.), biood-
pad nebo elektrospotřebiče. Pro odložení tohoto odpadu lze 
využít síť sběrných dvorů, které naleznete na stránkách spo-
lečnosti OZO Ostrava, s.r.o. Ve sběrných dvorech lze bezplat-
ně odevzdat objemné odpady (nábytek, koberce, sanitární 
keramika apod.), nebezpečné odpady (léky, injekční stříkač-
ky a  jehly, baterie a akumulátory, barvy, lepidla, oleje, ředi-
dla a nádoby jimi znečištěné apod.), elektrospotřebiče, zeleň, 
textil nebo pneumatiky z  osobního automobilu. Pouze sta-
vební odpady se ve sběrných dvorech odevzdávají za popla-
tek.
Společnost OZO Ostrava mimo jiné nabízí svoz odpadu z mís-
ta bydliště za poplatek ve výši 50 až 400 Kč (v závislosti na 
objemu). Službu si lze objednat na tel. č. 800 020 020, a to 
od pondělí do pátku od 7 do 14 hodin.
Děkujeme za respektování výše uvedených pravidel pro od-
kládání odpadu do přistavovaných velkoobjemových kontej-
nerů v k. ú. Michálkovice.

Termíny
přistavení kontejnerů 

v červenci 2022

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin. 
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Pětidenní ozdravný pobyt v  čistém 
prostředí na okraji chráněné krajinné 
oblasti Bílé Karpaty strávily děti z naší 
mateřinky spolu se svými rodiči či pra-
rodiči. Pobyt byl realizován v hotelu Fi-
lipov poblíž obce Javorník u Velké nad 
Veličkou. Organizátorem ozdravné-
ho pobytu byl městský obvod Michál-
kovice, který dětem i  jejich doprovo-
du uhradil celý pobyt včetně dopravy 
a  možnosti navštívit každý den krytý 
bazén místního wellness centra.
„Navázali jsme na ozdravné pobyty, 
které byly v  minulosti realizovány za 
pomoci dotací kraje a města Ostravy,“ 
sdělil Zpravodaji starosta Michálkovic 
Martin Juroška. Dle jeho slov již krajský 
dotační program neexistuje a z měst-
ského rozpočtu je možné zaplatit pou-
ze čtrnáctidenní pobyt dětí, nikoliv ro-
dičů. „Mnoho dětí tak dlouho nevydrží 
bez svých nejmilovanějších a pro mno-
hé rodiče je zase problém vzít si de-
set dnů dovolené. Proto jsme se roz-
hodli pro kratší pobyt a  zafi nancovali 
jsem jej z našich prostředků. Vzhledem 
k tomu, že Michálkovice hospodaří se 
ziskem, tak si to můžeme dovolit,“ uza-
vřel starosta.

Prostředí, v němž se pobyt konal, bylo 
opravu krásné, vzduch čistý a  poča-
sí přálo a  přímo vybízelo k  procház-
kám a  výletům. O část programu se 
postaraly i paní učitelky ze školy. Když 
k  tomu připočteme bazén, není divu, 
že děti i mnozí jejich dospělí průvodci 
večer usínali, jako by je do vody hodil.
Na Den dětí byla celá výprava navští-
vena rovněž starostou Martinem Ju-
roškou, místostarostou Vladimírem 
Kozlem a radním Pavlem Piatkovským. 

A  protože byl zrovna Den dětí, tak 
muži z  radnice přivezli dětem i  malý 
dárek v podobě bublifuků, které větši-
na dětí hned s radostí rozbalila, takže 
chvilku vypadalo okolí chaty jako bub-
linkové království.
Věříme, že ozdravný pobyt se vyda-
řil a že všichni účastníci byli spokojeni. 
A současně již začínáme připravovat 
pobyt další. Čas se totiž nedá zasta-
vit a za chvíli budou vyjíždět další děti 
z mateřinky.

Děti z mateřinky na ozdravném pobytu

Vedení městského obvodu Michálko-
vice se samozřejmě kromě starosti 
o  opravy svěřeného majetku, investi-
ce, kulturní a volnočasové akce zabývá 
také tím, jak zlepšit pořádek a bezpeč-
nost v ulicích našeho městského obvo-
du.
Podněty, které čerpáme z  rozhovo-
rů s  občany, se snažíme řešit v  rám-
ci našich možností. Aktuální problém 
jsou zejména různá místa, kde dochá-
zí k  většímu shlukování osob, které 
mají tendenci narušovat veřejný pořá-
dek a klidné soužití občanů v Michál-
kovicích. Mnoho z  těchto osob ne-
jsou občané Michálkovic a je třeba jim 
dát najevo, že Michálkovice nejsou tou 
vhodnou oblastí pro provozování jejich 
asociální, nebo dokonce trestné čin-
nosti. 
V současné době je naše pozornost 
soustředěna na oblast kolem parkovi-
ště naproti lékárny a u blízké večerky 
spojené s  restaurací. Na našich pravi-
delných schůzkách se zástupcem Po-
licie ČR jsme policii požádali, aby vě-
novala uvedeným lokalitám zvýšenou 

pozornost. Také zde budeme chtít 
umístit jednu z  nově instalovaných 
bezpečnostních kamer.

Jarní očista komunikací provedena

V minulém zpravodaji jsme informova-
li o připravovaném úklidu komunikací. 
S radostí můžeme konstatovat, že je 
hotovo. Posypový materiál na komu-
nikacích je vždy na jaře nepříjemným 
svědkem zimy. Jsme proto rádi, že je 
hotovo a  občané nejsou obtěžováni 
zbytečnou prašností.

Uzavřena dohoda na veřejně 

prospěšné práce

Michálkovice uzavřely dohodu o vytvo-
ření veřejně prospěšných pracovních 
míst s  úřadem práce. Celkově v  rám-
ci dohody je možno zaměstnat až čty-
ři dlouhodobě nezaměstnané, a  to na 
úseku komunálních služeb v  oblasti 
úklidu veřejných prostranství a  údrž-
by veřejné zeleně. Jedná se o  doto-
vaná pracovní místa, kdy na jednoho 
pracovníka dostane městský obvod až 
16 tis. Kč měsíčně. 

Již brzy zákaz vjezdu nákladním 

vozům na Uhrovec

Rada městského obvodu Michálkovi-
ce schválila umístění dopravního zna-
čení zákaz vjezdu vozidlům nad 3,5 t 
v lokalitě Uhrovce (Charvátova, Slámo-
va). Nákladní auta s výjimkou doprav-
ní obsluhy do této lokality nebudou 
moct vjíždět. Dopravní obsluhou se 
rozumí vozidla zajišťující zásobování 
nebo lékařské, opravárenské, údržbář-
ské, komunální a podobné služby, vozi-
dla přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou, vozidla taxislužby a  vozi-
dla, jejichž řidiči, provozovatelé nebo 
přepravované osoby mají v místech za 
příslušnou značkou bydliště, ubytová-
ní, sídlo nebo nemovitost. 

Nyní máme objednáno příslušné zna-
čení a  po jeho dodání lze očekávat 
jeho montáž. K té by mělo dojít někdy 
v průběhu léta. Opatření je motivová-
no snahou o zvýšení bezpečnosti osob 
a  rovněž poškozováním vozovky těž-
kými auty, pro které není komunikace 
dimenzována. 

Chceme bezpečnější Michálkovice
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta
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Krásné slovinské město Celje bude od 17. do 24. července 
hostit Hasičskou olympiádu. Právě ta je letos mezi michál-
kovickými hasiči považována za vrchol sportovní sezony. 
Na olympiádu se totiž podařilo kvalifi kovat desetičlenné-
mu týmu tvořenému členy michálkovického sboru, který 
doplnili i kluci z Muglinova. 
Budou s ostatními porovnávat své síly v soutěži CTIF, kte-
rou tvoří štafeta a požární útok, jenž je ovšem veden „na 
sucho“. V  těchto klasických disciplínách se nehodnotí 
pouze čas, ale také technické provedení. 

Kromě toho má ještě šanci kvalifi kovat se do národního 
béčka michálkovický Ondra Adámek. Ten by se pak účast-
nil soutěží v moderních disciplínách s mokrou variantou 
požárního útoku, které budou rovněž součástí Hasičské 
olympiády. 
Požární sport patří mezi neodmyslitelnou součást činnosti 
našich hasičů. V letošním roce se však kromě dorostenců 
nepodařilo žádnému z týmu kvalifi kovat do krajských kol. 
Budeme držet pěsti šikovnému dorosteneckému týmu 
v jeho boji o účast na republikovém mistrovství. 

Michálkovičtí hasiči i letos zorganizovali svůj tradiční Michál-
kovický den dětí. Po loňském zářijovém termínu, ke kterému 
vedla covidová omezení, si letos mohla naše drobotina užít 
dětských radovánek v tradičním červnovém termínu. 
Vzhledem k tomu, že Michálkovice se probouzely do deště, 
mysleli si sami organizátoři, že jejich přípravy přijdou nazmar. 
Naštěstí se nad nimi počasí nakonec smilovalo a dětský den 
mohl proběhnout podle plánu.  
Na akci si nakonec našly cestu více než čtyři stovky dětí v do-
provodu svých rodičů a prarodičů. Čekaly tu na ně soutěžní 
stanoviště, o která se postarali jako samotní hasiči, tak i lidé 
z partnerských organizací, např. michálkovičtí fotbalisti, Pla-
catý kámen, Český červený kříž či lidé z radnice a komise kul-
tury. Kromě soutěže bylo v areálu i několik skákacích atrakcí, 

bohatě zásobené stánky či malování na obličej. Na návštěvní-
ky také čekalo několik vystoupení či akčních ukázek. Mohli tak 
sledovat třeba vystoupení šermířů, vystoupení pejsků (agility) 
a zásahy hasičů. Tentokrát byly hasičské ukázky zaměřeny ze-
jména na různé formy záchrany osob z výšek a tradičně na ko-
nec celého dne i hašení hořícího vozidla.
Lidé odcházeli spokojeni a radost neskrývali ani organizátoři. 
„Počasí nakonec vyšlo, soutěže i ukázky zaujaly, jídlo chutna-
lo, takže jsme určitě spokojeni,“ řekla nám jedna z organizá-
torek akce Aneta Vajdová. Spokojen byl i starosta michálko-
vických hasičů Jan Peterek, který poděkoval „všem, co se na 
přípravě akce podíleli, HZS MSK za ukázky a také statutár-
nímu městu Ostrava a městskému obvodu Michálkovice za 
fi nanční podporu Michálkovického dne dětí formou dotací“. 

Hasičský dětský den přilákal více než 400 dětí

Naši hasiči budou soutěžit na Hasičské olympiádě v Celje
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Úspěšnou sezonu má za sebou A-tým 
Slavia Michálkovice. Skončil na druhém 
místě se ztrátou čtyř bodů za vítězným 
týmem Hlubina „B“. Michálkovický tým 
v  průběhu sezony klopýtl jen třikrát, 
z toho dvakrát venku a  jednou doma. 
Zbylých devatenáct zápasů Michálko-
vičtí vyhráli a to jim přineslo ono dru-
hé místo. 
Podíváme-li se podrobněji na statisti-
ky, zjistíme, že náš tým nastřílel celko-
vě 103 branek, tedy nejvíce ze všech 
týmů v soutěži. Také v pomyslné sou-

těži o nejlepšího střelce nalezneme na 
prvních třech místech michálkovické 
fotbalisty. Vůbec nejvíce gólů (28) do 
branek soupeřů vsítil Filip Tišler a  na 
pomyslném bronzovém stupni bychom 
pak našli rovněž michálkovického Lu-
káše Masnicu s 19 vstřelenými branka-
mi. 
Pokud jde o defenzivu, tak byly Michál-
kovice třetí nejlepší, pokud bychom to 
hodnotili počtem inkasovaných gólů. 
Trenér Karel Bohačík k  defenzivním 
schopnostem dodává: „Pět zápasu po 

sobě jsme neobdrželi branku, což je 
450 minut, a  to je rekord.“ Neskrývá 
spokojenost se sezonou, kterou hod-
notí takto: „Sezona byla hodně úspěš-
ná. Nebýt třech proher, za které jsme 
mohli sami, tak by to bylo ještě mno-
hem lepší.“  
Našim fotbalistům patří za jejich výsle-
dek i za sympatický styl hry veliká gra-
tulace a věříme, že v příští sezoně jim 
bude přát štěstí o kousek víc a stanou 
se vítězi své soutěže.

Michálkovické áčko skončilo těsně druhé
MARTIN JUROŠKA | starosta

První červnový den slaví děti svůj svá-
tek. Tak to bylo i na naší škole. Žáci os-
mých tříd připravili zábavné sportov-
ní dopoledne pro děti 1. stupně. Den 
byl v duchu TLAPKOVÉ PATROLY. Tak 
jako jsou pejsci obratní a  mrštní, tak 
měly děti připravena stanoviště, kde 
trénovaly mrštnost, obratnost a  hbi-
tost. Na konci dne bylo vyhodnocení 
úsilí dětí se sladkou odměnou.
Zápolily i  děti z  mateřské školky. 
Osmákům se to povedlo a všichni od-
cházeli spokojení a unavení.
Žáci šestých, sedmých a devátých tříd 
měli program se svou třídní, např. vý-
šlap na haldu Emu, návštěva Nové 
a Staré radnice v centru Ostravy. Slad-
ká odměna čekala i na ně.
Počasí bylo suprové, jako tento den. 
A tak jsme si to všichni užili.

Den dětí na základce
KATUŠE FIŠEROVÁ

Dne 17. května se čtyři žáci naší 8. B zúčastnili branně-vědomostní 
soutěže věnované památce příslušníků československé paraskupi-
ny Wolfram, jež byla vysazena roku 1944 v Beskydech s cílem ško-
dit německým okupantům. 
Soutěž, kterou k poctě hrdinům odboje pořádá již tradičně Krajské 
vojenské velitelství Ostrava, sestává z osmi různorodých disciplín - 
vytrvalostního běhu, hodu granátem, zdravovědy, silového trojbo-
je, střelby ze vzduchovek, dvou bojových drah a v neposlední řadě 
také vědomostního testu. 
Síly v ostravském kole změřilo celkem 19 družstev osmých tříd zá-
kladních škol a odpovídajících ročníků gymnázií. Naši žáci se zapo-
jili se zápalem a nadšením. Přes veškerou snahu se však vzorným 
michálkovickým reprezentantům nepodařilo postoupit do fi nále, 
jež se koná ve vojenském prostoru Libavá. Ta tak zůstává výzvou, 
kterou ale mohou již v příštím roce zdolat naši současní sedmáci.

Naši žáci na závodu Wolfram
MARTIN LOKAJ
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Úterý 31. května se na Základní škole Michálkovice nes-
lo v soutěžním duchu. Na žáky 5. až 9. ročníků čekala celá 
řada branně-vědomostních disciplín. Těmi si vedle pomě-
ření svých sil a schopností připomenuli rovněž hrdiny, kte-
ří přispěli k našemu vítězství nad nacismem v roce 1945. Na 
škole totiž proběhl Zborovský závod branné zdatnosti, kte-
rý již tradičně pořádá s podporou Ministerstva obrany Čes-
ké republiky u příležitosti různých významných výročí Čes-
koslovenská obec legionářská.
Členové její Jednoty Ostrava I pro děti připravili celkem de-
set různorodých stanovišť. Ty tak překonávaly překážkovou 
dráhu, házely granátem, střílely na vzduchovkové a laserové 
střelnici, seznamovaly se s konstrukcí a manipulací se střel-
nými zbraněmi, základy zdravovědy a  v neposlední řadě 
také s  historií, stejnokroji, výstrojí a  výzbrojí českosloven-
ských zahraničních armád druhé světové války. Do rukou se 

jim tak dostal samopal PPŠ-41, se kterým bojovali např. naši 
samopalníci v bitvě o Ostravsko, či blůza „battledressu“, jež 
nosili muži jako Jan Kubiš či Josef Gabčík ve Velké Britá-
nii. Účastníci závodu mohli také nasednout do legendární-
ho Jeepu Willys MB, který spojencům sloužil na všech vá-
lečných frontách.
Závodu se aktivně zúčastnilo celkem 37 čtyřčlenných či pě-
tičlenných týmů, rozdělených do tří skupin podle ročníků. 
Všichni žáci prokázali v průběhu slunného dopoledne sou-
těžního ducha, kamarádství a živý zájem o veledůležitou ka-
pitolu našich moderních dějin. Úsměvy vzbudily při vyhod-
nocování jména jednotlivých týmů - na pomyslném stupni 
vítězů se objevili „Trapáci“, „Šašci“ či „Nevím“. Posledně 
jmenovaný tým dívek 9. B toho přitom věděl (a nastřílel) 
nejvíce, a ve své skupině tak získal zasloužené první místo, 
spojené s obligátními zlatými medailemi a pohárem.

Branně-vědomostní závod na ZŠ Michálkovice
MARTIN LOKAJ

Základní škola O.-Michálkovice pořádala dne 17. 5. zážitko-
vou besedu pro I. stupeň s netradičními hosty. Byli jimi pan 
Ladislav Holba a  jeho asistenční pejsek Aminka, která mu 
velmi pomáhá v každodenním životě a v boji s jeho závaž-
ným zdravotním postižením.
Když se řekne asisten-
ční pes, mnoho z  nás si 
vybaví vodicího psa pro 
nevidomé. Jak ale sku-
tečně asistenční psi po-
máhají? Jak probíhá vý-
cvik asistenčních psů? To 
vše a mnoho dalších zají-
mavých informací se žáci 
dozvěděli, protože pan 
Holba povídal o  tom, co 
všechno takový pes musí 
umět, aby prošel zkouš-
kou na vodicího psa, 
jaká je jeho cena či komu 
slouží atd. Naučili se, jak 
se chovat k nevidomému 
člověku na ulici, když potřebuje pomoc např. přejít silnici. 
Celé jeho povídání bylo velice zajímavé a pro nás velmi pří-
nosné.
Všem dětem i učitelům se ukázka moc líbila. Všichni se moc 
těšíme na další setkání. Zároveň chceme poděkovat panu 
Holbovi a fence Amince, bez kterých by to nešlo uskutečnit.

Žáčci se na besedě seznámili 

s asistenčním pejskem

JANA ZETKOVÁ

Plán činnosti 

dětského klubu

Po 13. 6. Tvoříme s klubem - malování na sklo
Út 14. 6.  Keramika - vyrábění z hlíny různými 

technikami
St 15. 6. Vaření, pečení
Čt 16. 6. Návštěva vědecké knihovny Ostrava
Pá 17. 6. Bazén Ostrava

Po 20. 6.  Hrajeme divadlo - Perníková 
chaloupka

Út 21. 6.  Keramika - vyrábění z hlíny různými 
technikami

St 22. 6. Vaření, pečení
Čt 23. 6. Tvoříme s klubem
Pá 24. 6. Sportovní den na hasičské zbrojnici

Po 27. 6. Tvoříme s klubem
Út 28. 6.  Keramika - vyrábění z hlíny různými 

technikami
St 29. 6. Vaření, pečení
Čt 30. 6. Procházka s opékánímopékáním

Na akce si nezapomeňte 

pití, jízdenky MHD 

Ostrava, peníze na útratu 

a dobrou náladu!
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Po dvouleté pauze jsme se opět setkali, 
tentokrát na 14. ročníku turnaje v bow-
lingu. Přišlo sice jen sedm účastníků, 
ale  všichni urputně bojovali o  vítězství. 
Nakonec putovní kuželku získala paní 
Helena Fürstová, která turnaj vyhrála 
i v předešlých letech.

18. 5. si zájemci mohli poslechnout be-
sedu o Češích, kteří se proslavili ve svě-
tě, a v pondělí 20. 6. v 10.00 chystáme 
cestovatelskou besedu o krásách jižních 
Čech a jižní Moravy.
25. 5. jsme s našimi čtenáři z klubu Gene-
race odjeli na dlouho plánovanou exkur-
zi do Krnova. Počasí nám moc nepřálo, 
ale i tak jsme si všichni toto krásné měs-
to moc užili. V  krnovské knihovně byli 
moc milí, pustili nám prezentaci o  své 
knihovně, podívali jsme se do všech od-
dělení a porovnali své zkušenosti z pra-
xe. Poté následovala komentovaná pro-
hlídka města s pracovnicí z informačního 
centra. Prošli jsme náměstí, přilehlé ulič-
ky a seznámili se s historií města a jeho 
historickými budovami. Krnov můžeme 
jako cíl výletů jen doporučit. Příští rok 
máme v  plánu vydat se do Valašského 
Meziříčí, které má také co nabídnout.
1. 6. proběhl koncert manželů Hillových 
a  jejich kamarádů Dominika Horáka 
a Radka Dudy. Koncert byl moc krásný 
a  pro velké nadšení publika vystupující 
museli přidávat několik dalších písní.
Do konce června uspořádáme ještě ně-

kolik akcí pro místní ZŠ i  MŠ. Ve stře-
du 15. 6. od 10 do 12 hodin vás společně 
s kolegyněmi ze slezskoostravského ob-
vodu v rámci Dnů fajné rodiny pozveme 
na hasičské hřiště, přejmenované na Po-
hádkové hřiště. Pozvali jsme místní MŠ 
a 1. třídy ZŠ. Čekají nás různé hry, soutě-
že a malování na chodník.
22. 6. budeme studentům Virtuální uni-
verzity třetího věku předávat pamětní 
listy. Navštíví nás paní Lenka Kocierzo-
vá, s průběhem celé akce vás seznámí-
me v příštím čísle.
Od 1. 7. do konce srpna budou v knihov-
ně vystaveny práce z hlučínského atelié-
ru Viridian. V pátek 8. 7. v 17 hodin zve-
me všechny milovníky umění na vernisáž 
spojenou s koncertem kapely Mentallica. 
Určitě si tuto akci nenechte ujít.

Michálkovičtí čtenáři soutěžili v bowlingu 

a vyjeli do Krnova na exkurzi
IVANA TIMKOVÁ, MARTINA DOLASOVÁ | knihovnice

Po:  9–12 13–16

Út:  9–12 13–16

St:  zavřeno

Čt:  9–12 13–18

Pá:  9–12 13–15

www.kmo.cz

VZPOMÍNÁME

Dne 28. 6. 2022 by se dožila 90 let paní

Věra Doležalová 
S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 
Děkujeme všem, kteří tichou vzpomínkou 
uctí její památku.

LETNÍ PŮJČOVNÍ 

DOBA KNIHOVNY

Závěr školního roku v  mateřské ško-
le je opravdu pestrý. Začali jsme 23. 5. 
radostným dopolednem s Hopsalínem 
a  následným pasováním předškoláč-
ků... a  to nebylo jen tak! Děti muse-
ly zvládnout stezku zdatnosti, vybrat 
z kouzelného košíčku úkol, který plni-
ly, a na závěr přišel na řadu slavnostní 
slib předškoláka.
V době od 30. 5. do 3. 6. 2022 vyjely 
některé děti na ozdravný pobyt do Fili-
pova údolí. Ozdravný pobyt fi nancoval 
Úřad městského obvodu Michálkovice.
První červen je tradičně svátek dětí. Ty, 
které zůstaly ve škole, si užily radostné 

dopoledne ve „velké škole", které při-
pravili žáci základní školy U Kříže. 
Dne 6. června jsme vyrazili s dětmi za 
kulturou, a to na hudební pohádku Lot-
rando a Zubejda. Ta byla v podání žáků 
ZUŠ Edvarda Runda zpracována velmi 
inspirativně a dětem se moc líbila.
Hned další den zahoukaly v okolí naší 
školky policejní sirény. Naštěstí se nic 
nepřihodilo – to si jen děti v  rámci 
dlouholeté spolupráce prožily další ze 
zážitkových dnů s příslušníky dopravní 
policie Ostrava. Kromě spousty drob-
ných dárečků jsme získali hlavně per-
fektní zážitky z ukázky policejní tech-

niky i povídání se skutečnými policisty.
V polovině června nás čeká dopoled-
ne pro děti na hasičské zbrojnici, kte-
ré pro nás připraví knihovna. Čeká nás 
také výlet na letiště Benešov u Opavy. 
A co se děti v průběhu roku všechno 
naučily, předvedly na setkání pro rodi-
če i prarodiče ke Dni maminek po covi-
dové přestávce. 
Je na místě popřát budoucím školáč-
kům úspěšný nástup do školy, spous-
tu nových kamarádů a  také jedniček. 
Všem ostatním dětem i  zaměstnan-
cům hezké prázdniny prožité ve zdraví 
a spoustu zážitků...

Závěr školního roku v mateřské školce
EVA ONDRUŠKOVÁ
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Vykupujeme
různé starožitnosti, staré věci 

i poškozené, případně 
celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme.

Děkujeme za nabídku.

602 796 422

MONTYPET
CHOVATELSKÉ POTŘEBY 
A KRMIVA

MoNTYPET
PETŘVALDSKÁ 202/137
Ostrava - Michálkovice
Otevírací doba:
Pondělí - Pátek  
12:00 – 17:00
www.monotypet.cz

Objednáváte si  zboží z e-shopu? 
Nechte si ho zaslat k nám. 

Jsme podacím 
a výdejním místem 

Balíkovny, DPD, GLS a PPL. 

Srdečně Vás zveme do prodejny chovatelských potřeb 
Montypet, která je již pro Vás otevřená.

Najdete zde široký sortiment krmiv, základních 
chovatelských potřeb všeho druhu pro psy, kočky 
a  další domácí mazlíčky. Dále také pro hospodářská 
zvířata krmivo Afeed. 

První nákup 
na kamenné prodejně nad 100 Kč = 5 % SLEVA

KOMINICTVÍ
RADOVAN POLAKOVIČ

Pravidelná kontrola spalinových cest
Vložkování, frézování, čištění komínů
a kouřovodů, veškeré další kominické 

práce za nízké ceny!
605 379 799

kominictvi1@seznam.cz

• KLASICKÁ PLETIVA, SVAŘOVANÁ PLETIVA
• SVAŘOVANÉ PANELY 2D nebo 3D - s prolisem
• Bezúdržbové dřevoplastové plotovky
• BRÁNY A BRANKY, STÍNÍCÍ TKANINA
• Thuje na živý plot – Thuja occ. Smaragd

MONTÁŽE OPLOCENÍ,
PRODEJ, PRONÁJEM
Tel.: 722 550 000, www.PLOTY-OSTRAVA.cz

MOBILNÍ PLOTY - pronájem, prodej, doprava, montáž
MŘÍŽE do sklepních oken, před dveře.


